A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 318.549,70 (trezentos e dezoito mil,. quinhentos e quarenta e nove reais e setenta centavos),
perfazendo o valor total de R$ 3.822.596,40 (três milhões, oitocentos e vinte e dois mil quinhentos e noventa e seis reais e quarenta centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao